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Unowocześnieniem i przyspieszeniem prac śledczych kryminalnych zajęli się
naukowcy z Katedry Informatyki AGH. Narzędzie, którego są twórcami, służy łącznie
jedenastu instytucjom, m.in. Policji i Służbie Granicznej. Dzięki rozwiązaniom
informatycznym analityk może szybciej wykonać prace, które wcześniej zajmowały mu wiele
godzin.

System LINK 2, bo o nim mowa, to narzędzie, nad którym pracował przez kilka lat kilkuosobowy
zespół, na czele z profesorem Edwardem Nawarecki, dr inż. Markiem Kisielem-Dorohinickim
i profesorem Grzegorzem Dobrowolskim. Swój udział w pracach mieli także studenci i doktoranci
którzy, jak podkreśla prof. G. Dobrowolski, pracując nad projektem szkolą się, zdobywają nowe
umiejętności i pracują nad realnym zadaniem. Różne inspiracje zaczerpnięte w pracach nad tym
projektem można odnaleźć później w ich pracach laboratoryjnych i dyplomowych. W AGH jest kilka
grup pracujących nad projektami związanymi z bezpieczeństwem. Wszystkie one mają za zadanie
stworzyć narzędzia i aplikacje komputerowe wykorzystywane w dziedzinie bezpieczeństwa.
Zintegrowane środowisko analizy kryminalnej LINK, bo tak brzmi pełna nazwa, ma na celu przede
wszystkim wspieranie skomplikowanej analizy kryminalnej. Projekt powstał na zamówienie
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych w ramach Platformy Bezpieczeństwa.
    
Głównym zadaniem narzędzia jest wczytywanie, przetwarzanie oraz wizualizacja danych
pochodzących z różnych źródeł. Najważniejszą kwestią dla autorów było stworzenie takiego
narzędzia, które będzie inspirujące dla oficera śledczego czy analityka kryminalnego.
 
Program pomaga także w analizie wszelkiego rodzaju zdarzeń, np. sprawdza operacje bankowe,
ułatwia ustalić uczestników procederu zwanego potocznie „praniem brudnych pieniędzy". Straż
graniczna wykorzystuje narzędzie do analizy zarejestrowanych przekroczeń granic. Inne dane
wykorzystywane w analizie to np. informacje pochodzące z systemów informatycznych- loginy do
serwerów. Link łączy obiekty z konkretnym miejscem i czasem oraz interesujących śledczego
zdarzeniem. Pierwsze, główne założenie programu to wczytywanie i przechowywanie różnego
rodzaju danych. Drugie to efektywne składanie i analiza informacji pozwalająca użytkownikowi na
tworzenie różnych perspektyw. Więcej na: www.agh.edu.pl
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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